关于举办国家级护理继续教育项目

“创面修复护理新技术培训班”的通知

各医疗单位及相关护理人员：

为提升临床一线护理人员对创面修复与护理知识的学习和了解，

拟举办国家级护理继续教育项目“创面修复护理新进展培训班”；项

目编号 2023-14-05-192（国），本项目由唯一被中央军委授予荣誉

称号的国家临床重点学科——陆军军医大学西南医院烧伤研究所主

办，将从创面修复护理的新理论、新知识、新技能入手，结合创面治

疗学教育体系，融入工作坊的形式，充分体现理论结合实践的课程讲

授方法，欢迎各医院相关护理人员踊跃参加。现将有关事宜通知如下：

一、参会对象：相关护理人员、护理骨干等。

二、授课内容及日程安排：

时间 内容 授课单位 授课老师

6 月 7 日

9:00-10:20 创面修复学科体系建设与发展 无锡三院 吕国忠 教授

10:40-12:00 康复治疗在创面修复中的作用 陆军军医大学西南医院 谭江琳 副教授

14:00-16:00 创面治疗基本原则 陆军军医大学西南医院 罗高兴 教授

16:00-18:00 参观西南医院创面治疗中心 陆军军医大学西南医院 刘春梅 主管护师

6 月 8 日

8:30-10:30 新型敷料在慢性创面修复中的作用 陆军军医大学西南医院 彭毅志 教授

10:40-12:00 皮肤的解剖与生理 四川大学华西医院 陈俊杰 教授

14:00-16:00 难愈性创面患者的心理特点及临床干预 陆军军医大学西南医院 黄玉群 心理治疗师

16:00-18:00 创面修复护理案例见习 陆军军医大学西南医院 程 霞 主管护师

6 月 9 日

8:30-9:50 创面的分类与临床特点 浙江大学第二附属医院 韩春茂 教授

10:00-12:00 创面修复护理管理模式 陆军军医大学西南医院 黎 宁 主任护师

14:00-16:00 从循证角度看伤口管理 陆军军医大学护理学院 王宗华 教授

16:00-18:00 创面修复护理案例见习 陆军军医大学西南医院 吕 娴 主管护师

三、报到时间及地点：2023 年 6 月 6日下午 16:00-18:00

四、烧伤科十楼学术活动室

五、学分授予：参加人员获 I 类继续教育学分 10分

学分授予方式：请参会代表务必带上身份证，报到后领取发票时刷身

份证，方能获取相应学分!!

六、报名时间和方式：欲参加者，请务必于 2023 年 6 月 1 日前电话

报名，未报名者不能保证资料！

六、收费标准：本次会议会务费全免，食宿自理。

联系人：周俊峄 垂询电话：023-68765955

西南五省一市烧伤整形学术委员会

二〇二三年四月二十日

6月10日

8:30-10:30 创面标本采集及微生物结果分析 陆军军医大学西南医院 龚雅利 副主任技师

10:40-12:00 创面疼痛管理 陆军军医大学西南医院 曾冬梅 副主任护师

14:00-18:00 创面预防评估与处理 中南大学湘雅医院 吴 英 教授

6月11日

8:00-12:00

工作坊—

1.创面的物理治疗及临床应用
2.以案例为基础的物理治疗技术操作实
践
3.物理治疗技术临床见习

陆军军医大学西南医院
陶丽菊 副主任护师

刘春梅 主管护师

14:00-18:00

工作坊—

1. 体表难愈性创面治疗实践
2. 以案例为基础的负压治疗基 PRP 治疗
实践

陆军军医大学西南医院

黄贤慧 副主任护师

刘春梅 主管护师